
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija

NOLIKUMS
zīmējumu konkursam skolēniem par vāka dizaina izstrādi

informatīvajam bukletam par drošību internetā

1. Konkursa organizēšanas mērķis – bērnu un jauniešu izpratnes par drošību interneta
vidē veicināšana.

2. Konkursa organizētājs – Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija.

3. Konkursa uzdevums – dot iespēju skolēniem radoši izpausties, veidojot vāka dizainu
topošajam bukletam par interneta lietotāju drošību, atbildību u.c. ar tiešsaistes riskiem
saistītiem jautājumiem.

4. Konkursā var piedalīties ikviens vispārizglītojošās vai profesionālās izglītības iestādes
skolēns vai audzēknis, sākot no 5. klases.

5. Tehniskās prasības:
5.1. konkursa darbu iesūtīšana iespējama elektroniski vai sūtot pa pastu;
5.2. vāka dizaina maketa veidošanai var izmantot dažādas tehnikas (zīmējums,

datorgrafika, fotogrāfija, jaukta tehnika u.tml.);
5.3. konkursam iesūtāmajam darbam jāpievieno informācija par dizaina maketa

veidošanā izmantotajiem tehniskajiem paņēmieniem;
5.4. bukleta nosaukums – “Tava drošība internetā”. Tā vietā autors var piedāvāt arī

savu variantu, kas atbilst konkursa uzdevumam.

6. Konkursa darbu iesniegšanas kārtība:
6.1. konkursam paredzētie darbi jānosūta Valsts bērnu tiesību aizsardzības

inspekcijai ar norādi „Konkurss par vāka dizaina izstrādi informatīvajam bukletam par
drošību internetā”

6.2. darbu nosūtīšanai jāizmanto e-pasta adrese taivo.trams@bti.gov.lv vai pasta
adrese: Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijai, Ventspils iela 53, Rīga, LV-1002;

6.3. iesūtāmajam darbam jābūt pievienotai informācijai par darba autoru, norādot
iesniedzēja vārdu un uzvārdu, klasi, izglītības iestādes adresi, kontakttālruņa numuru un
e-pasta adresi (ja tā atšķiras no darba iesniegšanai izmantotās adreses).

7. Konkursa darbu iesniegšanas termiņš – no 2015. gada 14. septembra līdz 2015. gada
28. oktobrim.

8. Prasības konkursantiem – konkursam iesniedzamajā darbā tā autoram jāizveido vizuāli
pievilcīgs, estētisks un atraktīvs dizaina piedāvājums topošajam bukletam par drošību
internetā. Dizaina projekta vēstījumam jāsaistās ar interneta un jauniešu tematiku.

9. Kritēriji – vērtēšanas komisija iesūtītos darbus vērtēs pēc to atbilstības noteiktajam
konkursa mērķim un prasībām, ņemot vērā darba ideju, vizuālo noformējumu un
izmantotos izteiksmes līdzekļus.

10. Vērtēšanas komisija – konkursā iesniegtos darbus izskata vērtēšanas komisijas locekļi
- Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas 5 pārstāvji.

11. Apbalvošana:
12.1. labāko darbu apbalvošana notiks 2015. gada 6. novembrī, kustības

„Draudzīga skola” konferences laikā;
12.2. no iesūtītajiem darbiem vērtēšanas komisija izvēlēsies vienu darbu, kas

saņems galveno balvu;
12.3. vērtēšanas komisija pēc saviem ieskatiem var izvēlēties darbus, kam piešķirt

veicināšanas balvas;
12.3. galvenā balva – planšetdators;

mailto:taivo.trams@bti.gov.lv


- 2 -

12.4. labākais konkursā iesniegtais darbs pilnībā vai daļēji var tikt izmantots topošā
bukleta izveidē, to iepriekš saskaņojot ar darba autoru.

13. Informācija par konkursu – konkursa pieteikumu publicē Valsts bērnu tiesību
aizsardzības inspekcijas interneta mājas lapā (www.bti.gov.lv), portāla www.draugiem.lv
VBTAI lapā, iespēju robežās - nacionālajos, reģionālajos un interneta plašsaziņas
līdzekļos. Vienlaikus informāciju par konkursiem sniedz reģionālie valsts bērnu tiesību
aizsardzības inspektori.

http://www.bti.gov.lv/
http://www.draugiem.lv/

